
Stadtbücherei Ettenheim 

Gebührenordnung  

Die Gebühren der Stadtbücherei Ettenheim werden für folgende 
Tatbestände, wie folgt festgesetzt: 

Jahresausweis für Erwachsene für 12 Monate:		  15,00 EUR 

Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren:		 gebührenfrei 

Ermäßigter Jahresausweis:		  9,00 EUR 
(Schüler, Studenten, Azubis, Rentner,  
Sozialhilfe- und Arbeitslosenhilfeempfänger, 	  
Schwerbehinderte mit min. 50% Behinderungs- 
grad über 18 Jahre)

Familien-Jahreskarte:		  17,00 EUR
(Eltern, eheähnliche Gemeinschaften mit  
Kindern mit Kindergeldberechtigung im  
selben Haushalt)

Ehepartner:		  20,00 EUR

Einzelausleihe pro Medium:		  1,00 EUR

Ersatzausweis:		  3,00 EUR

Vorbestellung pro Medium:		  0,80 EUR

Ausdruck je Seite:		  0,10 EUR

Beschädigung des Barcodes:		  2,00 EUR

Beschädigung/Verlust von Medienhüllen:	 Gebührenstaffelung  
	         s. Aushang Bücherei

Einarbeitung eines Ersatzexemplars:		  3,00 EUR



Gebührenordnung 

Säumnisgebühren

Benutzer, die ihre ausgeliehenen Medien nach Ablauf der Leihfrist 
nicht zurückgegeben haben, entrichten ein Säumnisentgelt, auch 
wenn sie noch keine schriftliche Mahnung erhalten haben.

Säumnisgebühr bei Überschreiten der Leihfrist pro Medium

für die 1. Woche (1. Mahnung)	 0,50 EUR 

für die 2. Woche (2. Mahnung)	 1,50 EUR

ab der 3. Woche (3. Mahnung)	 2,50 EUR

Ermittlung der aktuellen Adresse	 2,50 EUR 

Abholung durch eine/n Bedienstete/n der Stadt	 10,00 EUR

Die Gebührenordnung tritt zum 01.01.2015 in Kraft und ersetzt dabei 
die bisherige Gebührenordnung.

Ettenheim, den 22.10. 2014

Metz, 
Bürgermeister

Stadtbücherei Ettenheim 

Westliche Ringstraße 31 · 77955 Ettenheim · Tel. 07822 440126


